
 

 
 

 

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 

N. 42 del registro 

 
Data 26 maggio 2022 

Adesione Associazione di volontariato denominata Federazione Pronto 

Intervento del Volontariato – odv, in forma abbreviata Fe.P.I Vol – odv. 

determinazioni 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisei del mese di maggio alle ore 13,40 e seguenti si è riunita nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Cimino Veronica Sindaco X  

Paolo Gatta Vice Sindaco X  

Romei Danilo Assessore X  

Francesco De Santis Assessore X  

Lorena Gatta Assessore X  

Simona Caricasulo Assessore  X 

   

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del 

T.U. n. 267/2000), il Segretario reggente Walter Gaudio   

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 14,00 esce l’Assessore Danilo Romei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri resi dai competenti Responsabili dei Settori ai sensi dell’art. 49 TUEL, come in essa 

espressi; 

 

Visto il PEG provvisorio approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 3 del 

19.01.2022; 

 

Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 5 del 28 aprile 2021; 

 

Visto il BILANCIO di previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione di Consiglio numero 6 

del 28 aprile 2021 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Dopo ampia discussione in merito, 

 

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di Approvare l’allegata proposta di deliberazione. 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata unanime favorevole, votazione resa nei modi e 

nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

(Città Metropolitana di Roma capitale) 
 

Proposta di Deliberazione della Giunta comunale 
 

ORGANO POLITICO   PROPONENTE 
 

DATA 
26/05/2022 

SERVIZIO INTERESSATO 
 

OGGETTO:                            ADESIONE ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DENOMINATA 

FEDERAZIONE PRONTO INTERVENTO DEL VOLONTARIATO – ODV, IN 

FORMA ABBREVIATA FE.P.I.VOL – ODV. DETERMINAZIONI. 
  

Ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b), decreto legge n. 174/2012, che testualmente recita: 

 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di 

indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del 

servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. 

I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l’ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal Segretario dell’ente, 

in relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma I rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendono conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono 

darne adeguata motivazione nel testo della deliberazione 

 

Il Responsabile del Settore 

Polizia Locale e Protezione 

Civile Comunale 

  

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole:  

 

Firmato digitalmente Gabriele Di Bella                             data 26/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Settore      

Economico Finanziario 

  

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere favorevole: 

 

Firma Rossella Fiore                                             data 26/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Settore  
  
 

Si attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di deliberazione 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

 

Firma                                                         data        

           

 
 MEMBRI DELLA GIUNTA  

Presenti 

 

Assenti 
DETERMINAZIONE DELLA GIUNTA 

1.  VERONICA CIMINO – SINDACO   X  F.TO VERONICA CIMINO 

2.  PAOLO GATTA X  F.TO PAOLO GATTA 

3.  LORENA GATTA  X  F.TO LORENA GATTA 

4.  FRANCESCO DE SANTIS X  F.TO FRANCESCO DE SANTIS 

5.  DANILO ROMEI X  F.TO DANILO ROMEI 

6.  SIMONA CARICASULO  X ---------------------- 



Visto che nel Comune di Rocca di Papa è istituita la Protezione Civile Comunale, la cui sede è 

sita in via Leonida Montanari civ. 2; 

 

Dato atto che si rende necessario aderire all’associazione denominata “FEDERAZIONE 

PRONTO INTERVENTO DEL VOLONTARIATO – ODV”, in forma abbreviata “FE.P.I.VOL 

– ODV”, che si configura quale organizzazione di volontariato, ai sensi degli artt. 32 e segg. Del 

Decreto Legislativo n. 117 del 2017 (Codice del Terzo Settore), anche al fine di favorire una 

migliore operatività, organizzativa e di coordinamento, della Protezione Civile Comunale, con i 

limitrofi Comuni del territorio; 

 

Dato atto, altresì, che la “FE.P.I.VOL – ODV” è disciplinata dallo Statuto in atti e dagli 

eventuali regolamenti che, approvati secondo le norme statuarie, si rendessero necessari per 

meglio regolamentare specifici rapporti associativi o attività; 

 

Considerato: 

 

- Che possono aderire alla FE.P.I.VOL le organizzazioni di Protezione Civile costituitesi 

all’interno di un ente pubblico; 

- Che l’Amministrazione Comunale intende aderire all’Associazione “FE.P.I.VOL – 

ODV”, 

- Che al fine di concretizzare l’adesione è necessario procedere all’approvazione del 

vigente Statuto in atti oltre alla corresponsione della quota di adesione pari ad € 150,00; 

 

Tenuto Conto che la somma di € 150,00 trova copertura nel capitolo _____, bilancio di 

previsione 2022/2024 esercizio 2022; 

 

Visti i pareri, tecnico e contabile regolarmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Richiamata la vigente normativa in materia 

 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente documento; 

 

2. Di aderire all’Associazione di volontariato denominata “FEDERAZIONE PRONTO 

INTERVENTO DEL VOLONTARIATO – ODV”, in forma abbreviata “FE.P.I.VOL – 

ODV”, che si configura quale organizzazione di volontariato, ai sensi degli artt. 32 e 

segg. Del Decreto Legislativo n. 117 del 2017 (Codice del Terzo Settore). Nonché dei 

principi generali dell’ordinamento giuridico, per il perseguimento senza scopo di lucro 

neppure indiretto di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale; 

 

3. Di approvare il vigente Statuto dell’Associazione “FEDERAZIONE PRONTO 

INTERVENTO DEL VOLONTARIATO – ODV”, in forma abbreviata “FE.P.I.VOL – 

ODV”,  

 



4. Di dare atto che ai fini dell’adesione è necessaria la corresponsione di una quota pari ad 

€ 150,00 che trova copertura al capitolo 116400, bilancio di previsione 2022/2024, 

esercizio 2022; 

 

5. Di dare mandato ai Responsabili dei Settori e per tuti gli adempimenti di competenza; 

 

6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

  

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

                     IL Sindaco                                            Il Segretario reggente 

      f.to digitalmente Veronica Cimino                    f.to digitalmente Walter Gaudio    

 

____________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario reggente, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

In data odierna di aver inviato la presente deliberazione per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune  

 

 

Rocca di Papa, lì 31/05/2022                                                                                 Il Segretario reggente   

                                                                                                                      f.to digitalmente Walter Gaudio   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Sig.ra Francesca Fondi incaricata per la pubblicazione certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune dal giorno 01/06/2022 per 

rimanervi quindici giorni consecutivi.  

   

Rocca di Papa, li 01/06/2022     

                                                                                                                                 L’Impiegato Incaricato 

                                                                                                             f.to Francesca Fondi    

______________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Il sottoscritto Segretario reggente, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è    

divenuta esecutiva non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 

 

 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 

134 T.U.O.E.L. 267/2000 

 

Rocca di Papa, lì                                                                                              Il Segretario reggente   

                                                                   Walter Gaudio                

______________________________________________________________________________________ 

Copia  

 

 

 


